государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа №38 имени кавалера ордена Отечественной войны А.С. Бетева города Сызрани городского округа Сызрань Самарской области

ПРИКАЗ
                        №  11 – ОД/СП  от 09 января  2023г.
О создании бракеражной комиссии
в СП «Детский сад №11» ГБОУ СОШ №№8 г.о.Сызрань

 на 2023  год
На основании санитарно-эпидемиологических правил и норм Сан ПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологических требований к организации общественного питания населения, в  целях осуществления контроля организации питания воспитанников,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать бракеражную комиссию в составе:
- Председатель бракеражной комиссии - руководитель СП «Детский сад №11»  Базанова В.В.

- Члены бракеражной комиссии:
Медицинская сестра - Кузнецова Л.В.
Воспитатели –Петрова Г.З., Нарженкова С.П., Мурзина О.В., Великанова З.Х.
Представители родительской общественности – Власенко И.Б., Кирсанова О.А.
2. Бракеражная комиссия обязана:
2.1осуществлять контроль за соблюдением сроков реализации продуктов                          питания и регулярности ведения журнала бракеража сырых продуктов питания;
2.2 оценивать качество приготовления пищи и делать отметки в журнале              бракеража готовой продукции;
2.3 осуществлять контроль за наличием контрольных блюд на пищеблоке;
2.4 ежедневно присутствовать на закладке продуктов питания;
2.5 ежедневно присутствовать при раздачи пищи с пищеблока.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор ГБОУ СОШ №38 г.о. Сызрань                                         О.В. Буртаева

С приказом ознакомлены:

	«___»_______2023
	Петрова Г.З.
	«___»_______2023
	Кузнецова Л.В.

	«___»_______2023
	Базанова В.В.
	«___»_______2023
	Нарженкова С.П.

	«___»_______2023
	Великанова З.Х.
	«___»_______2023
	Мурзина О.В.